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En julafton när jag var liten fick jag 
en julklapp av min faster. Det var 
en liten kanna och ett litet handfat 
i vitt porslin med lila blommor på. 
Jag tyckte det var bland det finaste 
jag hade sett och blev mycket 
glad åt presenten. Den skulle få 
hedersplatsen i mitt rum och på 
juldagens morgon satte jag upp 
både kannan och handfatet på 
en hylla. Tyvärr var dock olyckan 
framme och handfatet gled ner från 
hyllan och slog i golvet och gick 
i tusen bitar. Jag blev jätteledsen 
och storgråtande sprang jag ut i 
köket och berättade vad som hänt. 
Mamma och pappa tröstade och 
så var det bra med det – trodde 
i alla fall mina föräldrar. Jag själv 
hade väldigt svårt att komma över 
händelsen! Kände mig ledsen och 
hängig i flera dagar. Dels skämdes 
jag för att jag hade slagit sönder 
handfatet men det fanns också en 
annan känsla. En känsla som jag 
egentligen inte hade upplevt på 
det sättet förut. Den lycka som 
jag hade känt var så skör och gick 
sönder i ett ögonblick! Den var 
så förgänglig! Jag blev nästan lite 
rädd.  Ur denna händelse växte det 
sakta men säkert fram en insikt. 
Jag skulle aldrig mer låta en pryl 
påverka mig på detta sätt för jag 
insåg ju att prylar var inget man 
kunde lita på! 

Jag tycker fortfarande om att få 
julklappar och kan med barnslig 
förtjusning öppna ett paket.  
Skillnaden nu är dock att jag vet 
att det finns andra mer bestående 
saker som kan ge mig mycket mer 
glädje. 
Och det är detta, bland annat, 
som barnet i krubban vill tala om 
för oss. Att vi måste fokusera på 
det som är viktigt och som håller 
i längden. Vi kan t ex inte köpa 
julfrid eller julglädje. Dessa saker 
kommer ur något annat än pengar 
och konsumtion. Barnet i krubban 
vill fred och frihet, kärlek och 
glädje och en förlåtelse utan gräns. 
Jag tycker det ska vara mycket 
glitter i granen, många julklappar, 
god skinka och härliga struvor 
men mitt i allt stoj och glam vill 
jag ha krubban med barnet. Med 
Jesusbarnet i centrum blir julen för 
mig mer innerlig och meningsfull! 
Och då blir det också lättare att 
hitta julfriden och julglädjen! 
GOD JUL 
önskar Ingela Carlsson Hedstig

DEN FINASTE JULKLAPPEN
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minneslunderna i Skatelöv och 
Torsåsby mera tilltalande. Det 
var tänkt att dessa arbeten skulle 
göras under detta året och medel 
har tagits upp i budgeten för att 
kunna påbörja detta, men med 
den tajta budgeten är det osäkert 
när vi kan påbörja dessa arbeten.
Vi har diskussionen igång för 
att kunna stärka kassan och 
därigenom undvika att minska 
verksamheterna, samtidigt som 
vi måste ha beredskap för akuta 
åtgärder. Våra byggnader kräver 
kostsamma underhåll, samtidigt 
som vi måste ha resurser för 
verksamheterna. Allt är ju till för 
medlemmarna och folket i bygden.
 Kyrkoavgiften kommer att 
vara den samma som 2016. 
Begravningsavgiften kommer att 
fastställas av kammarkollegiet 
för hela landet och det vet vi inte 
ännu hur stor den blir.
 2017 är det kyrkoval och 
förberedelser för detta är redan 
igång. Valet kommer att 
hållas i september 2017. Då 
skall det väljas ledamöter till 

Kyrkofullmäktige i Skatelövs och 
V.Torsås pastorat har beslutat om 
budgeten för år 2017.
 Kyrkorådet har tagit fram ett 
förslag utifrån de förutsättningar 
som råder. Det är en snål budget, 
men då pastoratet har gjort flera 
investeringar under de senaste 
åren, har detta tagit på vårt egna 
kapital och detta måste återställas.
 Enligt kyrkomötets beslut skall 
varje ekonomisk enhet fastställa 
ett målkapital.
 Detta målkapital har räknats 
fram efter särskilda regler och 
för vårt pastorat är det 12,5 
milj kr och detta får vårt egna 
kapital inte understiga. Nu 
är det 10.1 milj kr och skall 
återställas inom 5 år. Med detta 
som utgångspunkt har budgeten 
gjorts, med sparsamhetens stjärna 
lysande framför oss och ska enligt 
förslaget ge ett litet överskott.
 Dock har vi satsat på att investera 
i ett bergvärmesystem för V.Torsås 
kyrka. Det beräknas kosta mellan 
750 och 800 tusen kronor, plus 
ett kyrkoantikvariskt bidrag. 
Anläggningen kommer att utrustas 
med ett klimatstyrningssystem 
för att använda värmepumparna 
optimalt. Detta kommer 
att leda till minskade 
uppvärmningskostnader.
 Kyrkorådet har tagit fram 
handlingar för att göra 

AKTUELLT FRÅN KYRKORÅDET
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Nu är det äntligen klart med 
utbytet av motorer och automatik 
till klockringningen i våra kyrkor.
Lördagen den 19 november kunde 
vi höra helgmålsringningen både i 
Skatelöv och Lönashults kyrkor.
Något försenat eftersom montören 
på Skånska klockgjuteriet fick 
en muskelbristning och blev 
sjukskriven i några månader.
Ljudanläggningen med hörslinga 
i sockenstugan har inte fungerat 
på länge, nu byts nödvändiga 
delar ut så att det skall fungera 
tillfredsställande i framtiden.

Lite om uthyrning av sockenstugan 
och församlingshemmet, varje 
hyrestagare får skriva på ett avtal 
där man förbinder sig till vissa 
punkter.

Med hälsningar från vaktmästarna.

VAKTMÄSTARNA HAR ORDET

kyrkofullmäktige i pastoratet, 
som i sin tur utser kyrkoråd och 
församlingsråd. Jag uppmanar 
alla församlingsmedlemmar att 
delta i förberedelserna för att 
kunna påverka arbetet i våra 
församlingar, som är grunden för 
allt kyrkligt arbete i bygden.
Ur kyrkoavgiften får vi förutom de 
söndagliga gudstjänsterna också 
barn- och familje-verksamheter, 
körer, samtalsgrupper och annan 
stödjande verksamhet.

Kurt Lennartsson
Kyrkorådets ordförande 
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Fjärde söndagen i Advent
14.00 Gudstjänst på Asken, kyrkkaffe
18.00 Adventskonsert i Västra Torsås kyrka, Kyrkokören, 
Gert Blom-trumpet, Elisabeth Önnerby Pettersson-flöjt, 
Viking Olsson-piano och Leif Önnerby-orgel och piano

Julafton
11.00 Samling kring krubban i Västra Torsås kyrka, 
konfirmanderna medverkar
11.30 Julbön på Torsgården, Louise Rosell Nilsson, sång 
och flöjt
23.30 Midnattsmässa i Skatelövs kyrka, Skatelövs sångkör, 
Sven Klasson-sång och Per Friman-saxofon

Juldagen
06.00 Julotta i Västra Torsås kyrka, Kyrkokören

Annandag jul
10.00 Högmässa i Västra Torsås kyrka
14.00 Musikgudstjänst i Skatelövs kyrka, sång och musik 
med Karolina Bengtsson och Louise Rosell Nilsson

Nyårsafton
16.00 Nyårsbön i Torsåsby kapell, Vilgot Andersson-sång 
och Amanda Rydén, flöjt

Nyårsdagen
14.00 Gudstjänst i Skatelövs kyrka

Trettondedag jul
14.00 Gudstjänst Stora & Små i Västra Torsås kyrka, julfest
18.00 Musikgudstjänst i Skatelövs kyrka, Allsångskören 
och Joakim von Rosen-saxofon

JULEN I VÅRA FÖRSAMLINGAR
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ADVENTSKONSERT
VÄSTRA TORSÅS KYRKA

Söndagen den 18 december kl.18.00
Medverkande:

Västra Torsås Kyrkokör
Gert Blom   -  Trumpet
Viking Olsson  -  Piano

Elisabeth Önnerby Pettersson  - Flöjt
Leif Önnerby  -   Piano, Orgel 

Lena Carlsson Dirigent
 Anne Gräns   Andakt

VARMT VÄLKOMMEN!

Under våren träffas vi tre torsdagar i 
sockenstugan  Lönashult.

9 februari, 9 mars och 20 april 
alla dagar kl. 13.00Anmälan till Dagmar Ulvselius, 0470-741473 eller 

Britt-Mari Andersson, 0470-754262
Välkommen! 

SOPPLUNCHi VÄSTRA TORSÅS

TRÄFFPUNKTEN

Mötesplatsen i sockenstugan i 
Lönashult

för små och stora i alla åldrar!
En onsdagskväll i månaden samlas vi 
för att sjunga, samtala, pyssla, äta och 

ha trevligt tillsammans. 
Varje träff avslutas med ljus-

tändning och andakt.
Under våren ses vi följande onsdagar:

8 februari, 22 mars, 
5 april och 10 maj.

Tiden är densamma, kl.17.00 - 19.00

VÄLKOMMEN!
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LUCIATÅG

Söndagen den 11 december är det 
dags för luciatåg i våra kyrkor. Den-
na dag är det också terminsavslut-
ning för våra barngrupper.

Kl 15.00 
Luciagudstjänst i V Torsås kyrka
Kl 17.00 
Luciagudstjänst i Skatelövs kyrka

GRÖT

Torsdagen den 15 december byter vi 
ut soppan mot gröt och skinka. Vi 
sjunger julens sånger.
Välkommen till sockenstugan i 
Lönashult kl. 13.00
Anmälan till Dagmar Ulvselius, 
senast tisdagen den 13/12, 
tel. 0470-741473 

…startar igen den 18 januari  kl 12.00
Som vanligt inleder vi med en 
middagsbön! Välkomna!

SOPPLUNCH I
SKATELÖV

TERMINSTART

Alla barngrupper s
tartar 

veck
a 3 igen! V

älkomna!
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Olle Björngreen underhåller på Äldres fest i Lönashult

A + B: Höstfest med modevisning i 
 Skatelövs församlingshemA
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Stefan Martinsson från ” Abrigo” 
på besök i pastoratet

Vuxen-Barngruppen i Lönashult i full aktivitet

B
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MEDELTIDA MUSIK

Andakter på Asken och Torsgården

Till andakterna på våra äldreboenden är alla välkomna!

Asken
14/12 10.00 Andakt
 18/12 10.00 Gudstjänst
24/12 ---
 11/1 10.00 Nattvard
 25/1 10.00 Andakt
 8/2 10.00 Andakt
 22/2 10.00 Nattvard
 8/3 10.00 Andakt

Torsgården
14.00 Andakt
---
11.30 Julbön
14.00 Nattvard
14.00 Andakt
14.00 Andakt
14.00 Nattvard
14.00 Andakt

Söndagen den 5 februari kl 15.00 
gästas Skatelövs församling av 
ensemblen Mare Balticum. Vid 
konserten i kyrkan kommer 
ensemblen att framföra medeltida 
musik fram till 1600-talet framför 
allt från länderna kring Östersjön. 
Konserten arrangeras i samarbete 
med Musik i syd. Ingen entrékostnad 
men gärna en frivillig kollekt!
Efter konserten blir det fika i 
Församlingshemmet! 
Välkomna!

Döpta

Skatelövs församling 
30 oktober Ossian Johan Sven Aschan, Gottåsa Skogsnäs 1 2016-08-05
13 november Wilton Erik Egon Axelsson, Gottåsa Åstorp 1 2016-07-13
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Med viss spänning har vi öppnat 
posten på församlingsexpeditionen 
under hösten. Det har i media 
skrivits en hel del om att 
rekordmånga väljer att lämna 
Svenska kyrkan. Glädjande nog 
har vi kunnat konstatera att vi 
i våra församlingar bara har sett 
en marginell ökning av antalet 
utträden.
Att man bestämmer sig för 
att lämna Svenska kyrkan kan 
naturligtvis bero på olika saker: 
man delar inte kyrkans tro, man 
vill spara pengar genom att inte 
betala kyrkoavgiften eller man 
kanske tycker att kyrkan eller 
någon företrädare för den har 
uppträtt eller uttalat sig olämpligt. 
När någon utträder så är det den 
lokala församlingen som drabbas. 
Det arbete som vi gör i Skatelövs 
och Västra Torsås församlingar 
är helt och hållet beroende av 
medlemmarnas avgifter. Det 
betyder kort och gott att när vi har 
mindre pengar så måste vi minska 
verksamheten: musik och körer, 
diakoni, arbete med barngrupper, 
gudstjänster. Vi får också svårare 
att underhålla kyrkobyggnaderna 
som är en viktig del av vårt 
gemensamma kulturarv. 
Visserligen får vi än så länge 
så kallat kyrkobyggnadsbidrag 
till detta, men en stor del av 
kostnaden får församlingen stå för 

själv.  Ibland säger folk att kyrkan 
är så rik. Då skall man komma 
ihåg att det mesta av kapitalet är 
bundet i församlingens byggnader. 
Vi kan knappast sälja en kyrka för 
att ha råd med en barnkör! Den 
jordbruksmark och skog som 
kyrkan äger förfogar inte den 
lokala församlingen över, utan får 
i bästa fall en årlig utdelning av. 
Det kan också vara värt att 
påminna om att det aldrig kostar 
något extra utöver kyrkoavgiften 
att vara med i församlingens 
olika verksamheter (barngrupper, 
familjeverksamhet, körer, 
syförening, församlingskår m.m.). 
Man betalar heller ingenting vid 
dop, konfirmation, vigsel och 
begravning.
Begravningsavgiften måste alla, 
oavsett om man är med i Svenska 
kyrkan eller inte, betala. I den 
ingår kostnad för gravsättning 
och gravplats. Har man lämnat 
Svenska kyrkan har man – förstås – 
inte rätt till begravningsgudstjänst 
i kyrkans ordning. Församlingen 
upplåter dock lokal för borgerlig 
begravning. I Skatelöv och 
Västra Torsås är det stora salen i 
Skatelövs församlingshem. 
Välkommen att upptäcka och 
vara med i det som händer i din 
församling! 
Tord H. Mårtensson
Kyrkoherde

VISST SKA DU VARA MED!!!
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SKOLKYRKA

När Allhelgonahelgen närmar sig kommer klass 2 på besök i Skatelövs 
församlingshem. Med lite skräckblandad förstjusning får barnen först 
möta häxan i mörkerrummet. Här pratar om Halloween och om det 
som skrämmer. Sen går vi över till ett ljust, vitklätt rum och pratar om 
Alla helgons Dag och föredömen. Och till sist kommer vi till en enkelt 
uppbyggd ”kyrkogård” där vi pratar om Alla Själars dag. Här talar vi om 
saknad och tänder ljus. Till påsken kommer barnen i klass 4 till kyrkan 
för att lära sig lite om påskens ursprung. Vi berättar tillsammans om 
flykten ur Egypten och smakar lite av det judiska påskbordet, där allt 
man äter symboliserar något från slaveriet och flykten. Så leder vi över 
till den kristna påsken… 
Men först kommer julen – och snart är det snart dags för klass 1 att 
vandra genom den allra första julen – en vandring som slutar med att vi 
blir en levande julkrubba!
Det handlar alltså om skolkyrka - och många härliga möten med 
skolklasserna, där barnen får gott om utrymme för sitt eget kunnande, 
för egna tankar och frågor! Och vi vuxna får många tankeställare…

SYMBOLER OCH SYMBOLIK

Symboler och symbolik är ett spännande ämne. Under våren kommer 
Församlingskåren i Skatelöv att djupdyka lite i ämnet. Alla intresserade 
hälsas välkomna till följande träffar:
13 feb Symboler i Gamla testamentet, Erland Johansson
13 mars Symboler i Nya testamentet, Carl Vibert Holmén
24 april Symboler i gudstjänsten och kyrkorummet, Tord Mårtensson

 Alla träffar är i Skatelövs församlingshem kl 18.00
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TACK FRÅN SYFÖRENINGEN 

Auktionen och lotteriet i församlingshemmet den 4 november inbringade 
18 715 kr. Vi tycker att det är ett mycket bra resultat, speciellt med 
tanke på att vi i år inte hade något stort lotteri. Dock sålde vi hela 500 
lotter under kvällen!
Syföreningen säger ett hjärtligt tack till alla som skänkte saker, köpte 
lotter och bjöd frikostigt på auktionen. Som vanligt så kommer alla 
pengarna att delas ut till olika välgörande ändamål. 

PÅ PSALMENS VINGAR 
Vår psalmbok innehåller en 
fantastisk sångskatt. En del 
psalmer är välkända favoriter för 
många av oss och många har vi 
aldrig hört eller sjungit. Under 
våren kommer vi att fira flera 
musikgudstjänster då vi sjunger 
både gamla och nya psalmer. 
Välkommen! Och sjung för Guds 
skull!



Välkommen till vinterns gudstjänster 
i Skatelöv. 
(Kyrkan om inget annat anges.)

11 december Tredje Advent kl. 17 Luciagudstjänst, Musikalgrupp, 
   luciatåg med barnen 
18 december Fjärde Advent kl. 14 Gudstjänst på Asken, kyrkkaffe
24 december Julafton kl. 23.30 Midnattsmässa, Sven Klasson-
   solosång, Per Friman-saxofon, 
   Skatelövs sångkör
26 december Annandag jul kl. 14 Musikgudstjänst, Karolina Bengts  
   son och Louise Rosell Nilsson
1 januari Nyårsdagen kl. 14 Gudstjänst
6 januari Trettondagen kl. 18 Musikgudstjänst, Joakim von Rosen-
   klarinett, Allsångsköre
8 januari 1 s e trettondagen kl. 10 Se Västra Torsås
11 januari onsdag kl. 19 Veckomässa i Torsåsby kapell, ta 
   med fikakorg
15 januari 2 s e trettondagen kl. 14 Gudstjänst i församlingshemmet, 
   Viking Olsson & Lena Carlsson -   
   sång och musik, kyrkkaffe
22 januari 3 s e trettondagen kl. 10 Högmässa
29 januari 4 s e trettondagen kl. 10 Gudstjänst Stora & Små
1 februari onsdag kl. 19 Veckomässa i Torsåsby kapell, ta
   med fikakorg
5 februari Kyndelsmässodagen kl. 15 Konsert, kyrkkaffe
12 februari Septuagesima kl. 10 Högmässa, Lena Tuneskog - trumpet  
   Röda korsets årsmöte o sopplunch
19 februari Sexagesima kl. 18 Sinnesrogudstjänst
26 februari Fastlagssöndagen kl. 14 Gudstjänst Stora & Små, dopfest
1 mars Askonsdagen kl. 19 Askonsdagsmässa i Torsåsby kapell,
   ta med fikakorg
5 mars 1 s i fastan kl. 10 Högmässa
12 mars 2 s i fastan kl. 10 Gudstjänst, Allsångskören

Hjärtligt välkomna! 
 
Med reservation för ändringar. 
Kolla alltid helgens predikoturer i Smålandsposten. 



Välkommen till vinterns gudstjänster 
i Västra Torsås. 
(Kyrkan om inget annat anges.)

11 december Tredje Advent kl. 15 Luciagudstjänst, Musikalgrupp, 
   luciatåg med barnen
18 december Fjärde Advent kl. 18 Adventskonsert, Kyrkokören,
   instrumentalister
24 december Julafton kl. 11 Samling kring krubban, 
   konfirmanderna medverkar
25 december Juldagen kl. 06 Julotta, Kyrkokören
26 december Annandag jul kl. 10 Högmässa i Västra Torsås kyrka
31 december Nyårsafton kl. 16 Nyårsbön i Torsåsby kapell, Vilgot
   Andersson och Amanda Rydén-flöjt
6 januari Trettondagen kl. 14 Gudstjänst Stora & Små, julfest
8 januari 1 s e trettondagen kl. 10 Högmässa i Torsåsby kapell, Lena   
   Carlsson - sång
11 januari onsdag kl. 19 Veckomässa i Torsåsby kapell, ta 
   med fikakorg
15 januari 2 s e trettondagen kl. 10 Högmässa, Emmie Persson - sång
22 januari 3 s e trettondagen kl. 14 Psalmsångsgudstjänst
29 januari 4 s e trettondagen kl. 14 Gudstjänst, Mats Lindström-sång
1 februari onsdag kl. 19 Veckomässa i Torsåsby kapell, ta
   med fikakorg
5 februari Kyndelsmässodagen kl. 18 Mässa, Kyrkokören
12 februari Septuagesima kl. 14 Gudstjänst Stora & Små, dopfest, 
   barnen medverkar
19 februari Sexagesima kl. 10 Högmässa
26 februari Fastlassöndagen kl. 10 Gudstjänst, Viking Olsson,
   Marianne Krook och Astrid Laryd,   
   Röda korset serverar lunch
1 mars Askonsdagen kl. 19 Askonsdagsmässa i Torsåsby kapell,
   ta med fikakorg
5 mars 1 s i fastan kl. 14 Gudstjänst
12 mars 2 s i fastan kl. 18 Musikgudstjänst i Torsåsby kapell, 
   Kyrkokören

Hjärtligt välkomna!

Med reservation för ändringar. 
Kolla alltid helgens predikoturer i Smålandsposten. 
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Här når du alla medarbetare

Församlingsexpedition  0470-75 09 50
Carin Aschan, onsdag-torsdag kl 10-12
e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde Tord Mårtensson 0470-75 09 51
e-post: tord.martensson@svenskakyrkan.se 070-342 35 54 

Komminister Anne Gräns 0470-75 09 52 
e-post: anne.grans@svenskakyrkan.se 070-290 43 23

Kantor Ingela Carlsson Hedstig 0470-75 09 57 
e-post: ingela.carlsson-hedstig@svenskakyrkan.se 072-577 38 00

Kantor Lena Carlsson 0470-72 45 90 
e-post: lena.k.carlsson@svenskakyrkan.se 072-578 98 47

Församlingsassistent Anette Berggren (tjänstledig) 0470-75 09 56
e-post: anette.berggren@svenskakyrkan.se 072-557 39 00
Vikarierande församlingsassistent Camilla Stark

Kyrkogårdsförvaltning Skatelöv och Västra Torsås 
 Frågor gällande gravrätt, gravstenar och gravskötsel
 Kyrkogårdsförman Mats Marcusson 0470-75 09 59 
e-post: mats.marcusson@svenskakyrkan.se 072-249 63 20

Skatelövs kyrka och kyrkogård
Bokning av församlingshemmet
Kyrkvaktmästare Sara Berggren 0470-72 45 91 
e-post: sara.berggren@svenskakyrkan.se 072-553 19 52

Västra Torsås kyrka, kyrkogård och sockenstuga 
Torsåsby kapell och kyrkogård
Bokning av sockenstugan
Kyrkvaktmästare Henrik Aldrin 0470-75 09 58
e-post: henrik.aldrin@svenskakyrkan.se 072-523 63 20

Kyrkorådets ordförande Kurt Lennartsson 0470-75 09 53
e-post: kurt.lennartsson@svenskakyrkan.se 072-577 42 00

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

Kyrkskjuts
Kyrkskjuts ordnar vi gärna i samband med gudstjänster och samlingar.
Ring Lönashults Taxi, 0470-75 71 00
Om taxi inte kan köra, kontakta i Skatelöv Kurt Lennartsson, 0470-75 02 03,
och i Västra Torsås Ture Petersson, 0470-75 70 25A
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